
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 11  del 14-04-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SPOGLIATOIO N. 1 DELLA PALESTRA COMUNALE - CIG. : 65035589D5 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  11  DEL  14-04-2016 
 
OGGETTO: “ AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SPOGLIATOIO N. 1 DELLA PALESTRA COMUNALE - CIG. : 

65035589D5 ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che con propria determina n.  28 del 22.12.2015 si aggiudicava 
provvisoriamente l'appalto dei lavori di manutenzione straordinaria dello 
spogliatoio n. 1 della palestra comunale all’impresa GIUSEPPE CORNA con sede in 
Ripalta Cremasca (CR) in via Cappi 24, al prezzo di €.  38.510,17 oltre €. 1.918,80 
per oneri sicurezza non soggetti a ribasso  ed IVA 10% complessivamente €. 
44.471,87; 
 
DATO ATTO che, nonostante i solleciti, non è stato possibile acquisire tra gli esiti 
degli accertamenti relativi ai requisiti soggettivi dichiarati in sede di gara l’assenza 
di procedure fallimentari (liquidazione coatta, concordato preventivo, 
amministrazione controllata) ed il certificato del casellario giudiziale; 
 
RILEVATA la necessità di procedere comunque all’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto dei lavori in oggetto nonché alla stipula del relativo contratto sotto le 
riserve di legge;  
  
VISTO il D.Lgv. 12.04.2006 n. 163; 
 
VISTI gli artt. 10 e 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2772 del 25.08.2015 si è provveduto 
all'individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all'attribuzione delle 
relative funzioni ; 
 

DETERMINA 

 
 

1. di aggiudicare definitivamente, sotto le riserve di legge,  l'appalto di 
manutenzione straordinaria dello spogliatoio n. 1 della palestra comunale 
all’impresa GIUSEPPE CORNA con sede in Ripalta Cremasca (CR) in via 
Cappi 24, al prezzo di €.  38.510,17 oltre €. 1.918,80 per oneri sicurezza non 
soggetti a ribasso  ed IVA 10% complessivamente €. 44.471,87; 

 
2. di imputare la spesa di €. 44.471,87 al cap. 8200, gestione competenza del 

bilancio 2016 in corso di predisposizione; 
 



 
3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito 

istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 
33/2013 "Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 

 
 



 
 
 
 

Trigolo,  14-04-2016 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  10-05-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/capitolo 8200 gestione competenza  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 14.04.2016                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-05-2016  al 24-05-2016 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


